
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.09.2020

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva 
Kotlíkové dotace, žádost o dotaci č. 6

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 110.000,-- (slovy: Jednostodesettisíc korun českých) účelově 
určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva“.

Důvodová zpráva:

ZM-14-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 6-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-14-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 6-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové dotace, 

žádost o dotaci č. 6

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města materiál týkající se 

dotačního programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace“. Zastupitelstvo města rozhodlo svým 

usnesením č. 569 ze dne 25.04.2017 o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Smlouva o spolupráci), ve které se zavázalo poskytnout 

konečným uživatelům, občanům Karviné, na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10.000,- / 

dílčí projekt konečného uživatele.

Na základě Smlouvy o spolupráci bylo dohodnuto, že příspěvek města předfinancuje a spolu s dotací 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 a dotací kraje konečným uživatelům vyplatí kraj 

a město takto vyplacené prostředky kraji poskytne následně uzavřením samostatných smluv o 

poskytnutí dotace.

V souladu s takto sjednanými podmínkami a na základě žádosti o poskytnutí dotace zaslanou 

Moravskoslezským krajem předkládáme Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Karviná (dále jen Smlouva).

Podmínky Smlouvy:

 Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle sjednaných podmínek 

účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 

účelovým určením a za podmínek stanovených Smlouvou.

 Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 110.000,- Kč (slovy: 

Jednostodesettisíc korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, registrační číslo CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161.

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce jednorázovou 

úhradou ve výši 110.000,- Kč (slovy: Jednostodesettisíc korun českých) pod variabilním 

symbolem 3382010332 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

 Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31.01. 

kalendářního roku následujícího po poskytnutí dotace. Finančním vypořádáním se rozumí 

přehled konečných uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území 

poskytovatele, jimž byla příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování 

poskytovatele.

Na základy výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města 

Karviné uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 

s Moravskoslezským krajem.

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

E U v A

poskytn uti dntace rnzpočtu statutárn íha města Karviná

sMLqu1 sTRANv

1. sbatutární město Karvmá

sídjem: Fryštáská 7z/1,
733 24 Karviná

]an městaza5toupeno/a: lng. Woíf, primálor

k podpjsu oprávněna

zákjadě puvěřem'

ze
dne mmmm lng. Martínš 5rámková, M PA, veduucí 0d mm ško\ství rozvoje

nnz97534
1c:_
DlC:

gZO0Z97534

bankuvnj spcqení: Ceská spoř|te\na, a.s.

čísía účtu: 27r1721542349/D80D

(dawe Jen „poskytovateí“)

2. Moravskos|ezský kraj

ss síd\em: 28, řůna 117, 7U2 18 ostrava

Zastoupen: prof. Ing
!vo Vcndrák, CSL, bejtman kraje

mu 70s90e9z

DlC: CZ7G890592

bankovní PPFspojení Banka

čísm účtu: 201400u086/s00D

mále nn ..pří]emce“)

Il.

2AKLADNl usYANnVEN'l

1. Tato <m\n||va je veřejnoprávnj =mIn||vn|| ||7avřennu d\e ě 10a nrl<t 5 záknna ř 250/20DD Sb..

u rnzpočtovýzh prawdíech územních rozpoČlů, znění pozdě]ších předmsů (dá\e m „Záknn

č.
250/2n0a Sb.“) je

uzavírana zákíadě
smIouvy spquprám m rezahzam

projektu .,KolIíkové

dntar9 Moravskoýezském kraií“ uzavřené mezí smíuvm'mj stra mmm dnp Z7. 7. ZD17 (dá\e jen

„5m\ouva o spo|upráci“).

L Dota:e J'e ve smvs|u Zákona č 320/200l Sb„ o Hnanční kontmíe ve veřeíné správé a o zmšně

něklery'ch zákcnů (zákar Hnančm' kontro|e), znění puzdějších předpisů, veřejnuu Hnančm'

WWW mmm ustannvení mmm zákona.

3, Neoprávněné mm dotace nebD zadržení peněžnícn prostředků poskytnutých rozpočtL

pcskytovateíe je porušením rozpočtové kázně pudje gzz záana č. ZSU/ZUDU Sb, v případě

porušení rozpoČlcvé kázně bude pcstupovánn d\e zákona č. 250/2000 Sb

Vm.
mman sMLouvv

Před mětem této smIouvy je závazek pcjskvtovateíe poskvtnoul příjemcí mmm da'je sjednaných

podmínek účebvě určennu dotam závazek příjemce mm dotao přijmout nžít v sou\adu 5 mm

mmm určením za podmínek stanovený-:? touto sm\ouVDu.

íy.
ucELovE .IlKIHllj u vst DOTACE

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



1 Poskytovatej podje této 5m|nuvy poskytne pnjerncj dotacj výšj 110,000,o0 Kč (s|0vy

íed nostodesettísíc korun českých) učeIově určenou na spo|unnan:ování Droíektu mmm íkDVé d0tace

v MmavskosIezském krah 7. výzva“ ree hzova neho příjemcem v rám::l onerasnho programu

Zivatní orostredí, reg čt a.US.2.32/u.0l0.U/17_067/0U05151.

2, Výše dotaze je určena soun rnern částek udpovj'rlajících sonjunnancovánr po5kytovate|e d\e a m

odSL smjouvy o spD|uprácj uhrazenýcn Dříjemcem konečným užwate|ůrn víastníkům rodinných

domů nzcházej'ícj'ch území peskytevate|e do doby cdes\ání žádostj poskytnutí dotace

zák\adě této stnjouyy; ka \ku \ace k výší poskytnuté thace tvoří příjohu Č. 1 této sm|ouvy.

3. Stan0venéhD úče\ u poskytnutí dotace bude dosaŽeno přjpsáním částky p0skytnuté dctace účet

přÍjemce. a to v termÍnu d\e č|. V odst. 1 této sm jouvy„

v.

ZAvAsz 5MLUVNlCH STRAN

1,
Poskytovatej zavazuje poskytnout příjemci mmm převcdem Účel přÍj'emce uvedený včí.

této srníanV jednorázovou úhradou výši 110.000,00 kč (s|ovv jednostodesettisíc knmn

českých) m varjaaním symboíem 338201U332 ve íhůté do 15 dnů ode dne nabytí účinnosn

tém
smInuvy.

2. Přj'jemce zavazuje přj použin peněžních prostředků 5pínit ww pndmÍnky:

=) řídjt se přj mm po5kytnuté dobace touto srnIouvou právním předv'jsv,

b) pouŽít poskymutou dotacj somadu jejj'm úče|nvýrr určením d\e a IV této srnlnuvy.

3. Příjemce daje zavazuje dcdrŽet tyto pndmínky související s úče|em. nějž byja dotace

poskytnuta:

a) řídjt nn vyúaovánj poskytnuté dota(e mmm srníouvou právm'mi předpísv,

b) před|užjt p0skytuvateh ňnanční vypořádání domcet to dc 31, 1, ka|endářníno roku

nas|edujicnno po poskytnuti dotace;
fjnančním vypořádáním rozumí přen jed kcnečných

uŽj'valeh'i v\aslm'ků rodjnných domů nacbázej'j'cích uzemí poskytovate|e, jnnz byja

přj'jemcem vypjanena částka ndpovídající snojunnanoovánj puskytDvate|e d\e čít m odá

smjouvy spDIupráU, to rozsa hu uoajn dje přííonv č. 1 této
smIouvy, přeníed vrácení

nepouŽitých peněžnícr prostředků dc rozpečtu puskytavateje, nebc prohIáŠem' neexjstencj'

takových vraceny'ch prostředků,

C) neprod|eně, nejpuzdějj však do 7 ka\endářnj'cb dnů. inrormovat poskytovate|e v\astní

pjetnene tomt který sub1ekt pnejuou otava pvannuStj
této sm|uqu.

4 Pnručsní D0dmj'nek uvedených odá. 3 Dísm. b) c) je anžuván0 Wrušení ménš 7ávařnš

smysju
mm

š
ma odst. 6 zákon: č.

250/2uaa
sn deod mm porušení rczpočtové kázně

stanoví nás|edu]ícj'm praoentem:

a)
PředIaŽení fjnančníbo vypořádání mm je

odsl 3 písm. b) po
stanovené íhůtě

nn 7 ka\endářnj'ch dnů 5 % pu5kylnuté dnmce,

m s nn 30 ka\endářnícb dnů 10 % poskytnuté datace,

od 31 do 50 ka\endářnícn dnů m % poskytnuté datacej

b) Porušení podmj'nky stanovené cdst. 3 písm. C) m % poskytnuté dota(e

,v1.

Vl;\'Hll (ilhl UL'iÍMK'YHllI

L PříPadné změnV a d0D\ňkY této srrnauVV bud0u sm|uvní stranY řeš'jt vísemnýmh vzestupně

čís|ovanýmj dodatky k této srnIouvě, které budou výs|ovně dcdatky této smIouvy aznzčeny.

z. Tam snííuuva vyhotnvuje čtyřecb sIej'ncpisech p\amos1í origináIu, z nicbŽ dva obdrží

poskvtovateI dva ij'jemce.

3. Ned jj nou součástí této
smjonvy je kajkujace vÝše puskymuté dntace,

která tvořj' přímnu č 1 této

sm|ouvy.

z

2/4Strana



4. Tato sm jouva nabývá pjatnosti
účínno5tj

dnem, kdy vvjádření scuh|asu obsa hem navrhu dojde

druné smíuvní slraněv pokud za'kcn č. 34D/ZU15 5bu zvíáŠlních podmínkách učjnnostj nekterých

sm|uVv uveřejňovaní téchto smíuv
reajstru

smíuv (zákon reaistru squv), znění pozdějšícn

Dředujsů (dáíe jen „zákon regjstru smjutf), m=<tannví jjnak v taknvP'm DříDadě nabývá smjouva

uč|nnastj uveřejnéním |eg'jstru smíuvt

5. Smíuvní strany dohodjy, že pokud tuto smíouvu vztahuje povjnnn5t uveřejnění regjslru

srníuv ve smysm zákona o regístru sm|uVr DmVede uVeřeinění v souíadu se zákonem Dřííemce.

& V DříDaděr de nebude mm smí0uva uveřeíněna díe odstt 5 tohoto číánku srníouw, bere

poskytovate| vědomí výsIovně souhíasí s tím, že smíouva včetně prjpadných dodatků bude

zverejnena oncláínícn webuvýd' stránkácn Murav5ko5|ezskeno kra]e. Smíuuve bude zverejnena

po anonvrnizam Drovedené v souíadu s Díatnýrni Drávnímj DředDisv.

7. $rnIuvní strany shadně prohIašujír že sí smjouvu před jejím podpísem přečelIy, že hyja uzavřena

po vzájemném projednání pod je jejjch pravé svobodné vůIer určitěv váŽně srozumíteínĚ že

rlohodíy ceíe'rn ,ejnn nbsahu, mž slvrzu]í svým| mdmsv.

a nnjpžka matnostt právnílm ]ednání díF š41 zákona č. 128/2DDU Sb.. o obcích (opeenj zřízení),

znéní pozdě]Šícn predpjsh;

0 po5kytnutí dotace uzavření této sm|0uvy roznod|0 zastupitejstvo obce svým usnesením

č ze dne

& DobŽka Watnosn Drávn íhD Íednání d\e š B zákona č. 129/Z00O Sbn o kraiícn (kraíske' zřÍzenl'L

znění pozdejsích předpisů:

o přjjetj' dotace uzavření této sm|ouvy rozbodh rada kraje svým usnesením č.

dne

V Karvíne dne V Ostravě dne

poskytovate|e příjemce

Ing. Mamna 5rámková, M PA

vedoucí Odbaru škoíství rozvoje

3

Strana 3m



mmm5

K2\kuIiS: Pažidwiné výš| dvtice (vvvwhuná wwww zs.1.znzn dommmm

www výše
Dimm u (dzlum

mm
mm

reaIiuce
Adrsa

mm
realuue

mwmk
KK laitum nvo|ednini

pmpdninů
Dvovhceue

wwwPai.E.| m\ ňmi
duuc1

za m mm (mmm u5n mmm \ |x,...-...' mmo m mmmm 15 4 mm

uuuu szhvi\enc a m 11 1s11 \ 1u.mml mmm zzz mm

mmmm lschváIeno e m mmm řmii m,szo.m 10,mATo| 5 mm

n 10 mm mmm 3 mmz/onw (ram'teno 23/zn59) \ |ka.v-.ra' mm) na

ggg „„ mm 7 u 2011 lxdtviíena, & 24/2uš] :..-.a' mmm m mmml sz1azn

z/05nS1 uuu 30/zs30) 1m,owm| mmm “ mm

WWW\ s 1 mm ls:hvá\e<\0. č. usn. 25/255Sl í—lI-vvii— 1m,ooo.wI mmm 15.3 zoza

ww |n..a'r= mm \ sí zm (s:ttva'jma, č uSn 29/255) \ |ka.v-.ra' Ml." mm oo| mmm za 1 mm

sdwiíenc ;; zz m M & MMMM ; ; mm

zn zuís schva'íenc a urn ss aa74 \ |Karvrna' l'zržme nn ooo ool mmmm uuuu

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4


